2 0 2 2 年 ４ 月 ８ 日

ＪＲ東日本秋田支社

「秋田新幹線『こまち』開業25周年」を記念した各種イベントを実施します

 ＪＲ秋田支社では、３月 16日に福島県沖で発生した地震の影響により延期していた「秋田新幹線『こ

まち』開業 25年」記念のイベントを、秋田駅～東京駅間全線で開通する４月 14日から実施します。

開業 25年の節目を迎えることができた感謝の気持ちを込め、皆さまと一緒にお祝いします。

これからも秋田新幹線「こまち」のご利用をよろしくお願いします。

１ 秋田新幹線「こまち」開業 25周年記念出発式

⑴ 日 時：2022年４月 14日（木）14時 00分から 14時 20分まで

※こまち 254号（秋田駅 14時 14分発）にあわせ実施

⑵ 場 所：秋田駅 新幹線ホーム

⑶ 出席者：【来賓】

秋田県 知事                佐竹 敬久 様

       秋田市 市長                穂積 志  様

       一般社団法人 秋田観光連盟 会長      齋藤 善一 様

     秋田商工会議所 副会頭           佐野 元彦 様

 【主催者】

東日本旅客鉄道株式会社 執行役員秋田支社長 木村 英明

       東日本旅客鉄道株式会社 秋田駅長      橋本 渉

⑷ 内 容：・主催者挨拶 執行役員秋田支社長

     ・来賓挨拶  秋田県知事

      ・くす玉開披

       ・秋田駅長による出発合図

・出席者によるお見送り

２ 秋田新幹線「こまち」開業 25周年のおもてなし

 ⑴ 実 施 日：2022年４月 14日（木）

 ⑵ 実 施 駅：秋田駅、大曲駅、角館駅、田沢湖駅

⑶ 実施内容：ノベルティ等の配布と手旗や横断幕でのお出迎え

場所 おもてなし内容 実施場所 実施時間帯

秋田駅 ノベルティ・缶バッジ配布、お出迎え 中央改札口前

こまち 203・209号

到着時

大曲駅
ノベルティ・缶バッジ配布、お出迎え ホーム

仕掛け花火 東口（フェンス付近）

角館駅 ノベルティ配布、お出迎え ホーム

田沢湖駅 ノベルティ配布、お出迎え ホーム

   ※秋田駅・大曲駅では、こまち 236・240・254号発車時にあわせ、ホームでのお見送りも予定して

います。

   ※おもてなし内容や実施時間帯は、変更となる場合があります。

2017年 3月 22日に実施した

20周年記念出発式の様子

３ 記念スタンプラリー

 ⑴ 実施日：2022年４月 14日（木）から 2023年３月 21日（火）まで

⑵ 場 所：秋田駅、大曲駅、角館駅、田沢湖駅

⑶ 内 容：上記４駅でスタンプラリー専用台紙を入手して、

記念スタンプを集めよう！

全駅達成で「秋田新幹線『こまち』開業 25周年記念特製ボールペン」を

先着 500名にプレゼントします。

４ 大曲駅限定「入場券台紙」の配布

 ⑴ 配布日時：2022年４月 14日（木）９時 00分から

※無くなり次第終了

 ⑵ 配布場所：大曲駅 みどりの窓口

 ⑶ そ の 他：・先着 250名限定です。

        ・入場券は付いていません。

大曲駅限定「入場券台紙」（イメージ）

ボールペン（イメージ）